呼卫医考字〔2023〕5号

呼伦⻉尔考点关于 2024年卫⽣专业技术
资格考试考务⼯作安排的通知

各旗市区报名点、市直属医疗卫⽣单位：

根据《内蒙古考区关于 2024年卫⽣专业技术资格考试

考务⼯作安排的通知》⽂件精神，结合实际，为保证考试⼯

作顺利进⾏，现将有关事项通知如下。卫⽣专业技术资格考

试⽹上报名⼯作于 2023年 12⽉ 1⽇开始，请各地登录“国家

卫⽣健康委⼈才交流服务中⼼”查看相关⽂件，认真学习“报

考条件”、“报考专业”、“报考流程”，并负责做好所辖范围内

考⽣报名的宣传、组织⼯作。现将有关⼯作通知如下：

⼀、考试政策宣传

为保证 2024 年度卫⽣专业技术资格考试(以下简称考

试)报名⼯作顺利开展,各报名考试管理机构要在考⽣报名⼯

作中⼴泛宣传考试有关政策,及时印发相关⽂件,通过媒体、

⽹站、报纸、微信公众号等形式公布考试报名条件、时间、

现场确认地点及有关事项,按照规定程序办理报名⼿续。

凡符合《⼈⼒资源社会保障部 国家卫⽣健康委 国家中

医药局关于深化卫⽣专业技术⼈员职称制度改⾰的指导意

⻅》(⼈社部发〔2021〕51 号)条件的⼈员,均可报名参加相应

级别和专业类别的考试。

根据《中央应对疫情⼯作领导⼩组关于全⾯落实进⼀步

保护关⼼爱护医务⼈员若⼲措施的通知》(国发明电〔2020〕

5 号)和《⼈⼒资源社会保障部办公厅关于做好新冠肺炎疫

情防控⼀线专业技术⼈员职称⼯作的通知》(⼈社厅发

〔2020〕23 号)相关要求,参加新冠肺炎疫情防控的⼀线医务

⼈员,在符合相应报名条件的基础上,晋升⾼⼀级职称可以提

前⼀年申报参加卫⽣专业技术资格考试;对作出突出贡献、获

得省部级以上表彰奖励的,晋升⾼⼀级职称可以直接申报参

加考试。参加新冠肺炎疫情防控的⼀线医务⼈员范围按照

《国务院应对新型冠状病毒感染肺炎疫情联防联控机制关

于聚焦⼀线贯彻落实保护关⼼爱护医务⼈员措施的通知》(国

发明电〔2020〕10 号)规定执⾏。上述享受提前申报的⼈员,

原则上只享受⼀次政策优惠。

各报名点要严格按照⽂件要求审定考⽣报名资格,对不

符合报名条件的⼈员⼀律不予报名。同时,审核通过的考⽣须

签订《2024年全国卫⽣专业技术资格考试内蒙古考区考⽣诚

信考试承诺书》。

⼆、报名⽅式与时间安排

（⼀）考⽣⾃⾏登录国家卫⽣健康委⼈才交流服务中

⼼，进⾏⽹上预报名：2023年 12⽉ 1⽇—2023年 12⽉ 14

⽇

（⼆）各报名点资格审核、现场确认时间（密码随后下

发）：2023年 12⽉ 2⽇—15⽇

（三）考区、考点资格审核时间：另⾏通知

（四）考试时间：2024年 4⽉ 13、14、20、21⽇

（五）缴费时间：2024年 1⽉ 29⽇—2024年 2⽉ 8⽇

三、军队卫⽣⼈员相关考务⼯作安排

（⼀）报名及资格审核

军队卫⽣⼈员不实⾏⽹上报名，由团级以上单位负责报

名组织⼯作，师级以上单位负责对军队卫⽣⼈员的报考资格

进⾏审核。

报考数据交接团级以上单位派员持介绍信在 2024年 1

⽉ 3⽇—9⽇期间，到所在的考点办理军队考⽣报考数据的

交接和考试费⽤的缴纳。

（⼆）准考证打印

各考点须于 4⽉ 2⽇—8⽇期间负责打印本地区军队考

⽣准考证，并通知军队单位在考前集体领取准考证。

（三）考试实施

军队考⽣参加考试必须持本⼈有效期内的居⺠身份证

或临时身份证。

（四）成绩发布

军队考⽣考试成绩不对社会公布,成绩通知及查询由中

央军委政治⼯作部军事⼈⼒资源保障中⼼负责。

四、资格审核时所需要提交的材料

（⼀）考⽣本⼈身份证复印件⼀份。

（⼆）考⽣毕业证（2001年以前⼤专以上学历需提供学

籍，2002年以后需提供打印“学信证明”，各报名点可在考务

管理系统中查询考⽣学历数据的真实性）、职称证、注册证

原件（报考初级师：提交⼠级资格证书；报考中级资格：药、

护、技专业须提供师级资格证书；临床、公卫、⼝腔专业须

提供医师资格证书及医师执业证书），外省中专需提供跨省

招⽣计划和学籍档案，否则不予报考。

（三）考⽣所在执业机构开具的从事报考专业年限的证

明⽂件。

（四）考⽣需提交《2024年度卫⽣专业技术资格考试申

报表》⼀份。

五、各报名点的考⽣信息录⼊、报名审核及确认事宜

（⼀）本次报名仍然采取各报名点⾃⾏录⼊考⽣信息、

审核确认等⼯作⽅式。请各报名点按照初级（⼠、师）、中

级各相同专业的顺序进⾏⽹上确认，并按确认的考⽣顺序排

列考⽣档案材料。

（⼆）未设系统报名点登录的部分市直属单位携带相关

材料按属地管理原则报名，到当地报名点进⾏考⽣的报名信

息录⼊及审核确认等各项⼯作。

六、其他事宜

（⼀）请各旗市区通知所辖考⽣⽹上报名时必须在单位

名称栏内注明本地区名称，如“海拉尔区 xxxx”，否则会影

响证书发放⼯作。

（⼆）各报名点在报名时请携带以下材料：

1.考⽣相关报考材料，需要透明档案袋⼀⼈⼀袋。将袋

内材料打开，毕业证原件后附上教育部学历证书电⼦注册备

案表，档案袋背⾯把各类职称证书打开放在档案袋内（后附

图⽚模板），请按模板封装材料，考⽣报考原件暂留存⾄报

名点，考区、考点初审复审时提交（时间另⾏通知），审后

将⽴即返还不留存。

2.考⽣⽹上缴费。国家卫⽣健康委⼈才交流服务中⼼将

于 2024年 1⽉ 29⽇-2⽉ 8⽇开通⽹上缴费功能，各报名

点要提前告知考⽣及时查看资格审核状态，通过考区资格审

核的考⽣务必在此期间完成⽹上缴费，逾期未缴费的考⽣视

为放弃考试，不予补缴。

3.报名⼯作采取属地化管理原则，需严把报考第⼀关，

各地、各单位要负责本地、本单位考⽣咨询、政策解释等⼯

作，如有不明事宜，请各报名点汇总问题统⼀解答。

4.报考当中如发现假证或虚假材料，没收并取消报考资

格，严禁各报名点携带不符合报考条件的考⽣资料上报，请

做好解释⼯作。

附件：1.《报考考⽣花名册》⼀式两份

2.新冠肺炎疫情防控⼀线医务⼈员报考确认表

3.内蒙古考区微信公众号

4.《2024年全区卫⽣健康专业技术资格考试考⽣诚

信考试承诺书》

5.档案袋封装模板

呼伦⻉尔市卫⽣健康委员会

2023年 11⽉ 23⽇

（此件依申请公开）

校对：王惠⼀

呼伦⻉尔市卫⽣健康委员会办公室 2023年 11⽉ 23⽇印发